
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

20. 10. 2013 – 29. neděle v mezidobí 

   
 
 
 

� Neděle 20. 10. je nedělí misijní. Sbírka 
při mši sv. je určena na tento účel. 
V kostele si můžete zakoupit kalendáře. 
Každou stokorunou, kterou za ně 
zaplatíte, zajistíte půl roku života dítěti 
v misiích. 

�  V úterý 22. 10. začínají v 18:30 na dýšinské faře Kurzy alfa – úvod do 
křesťanství pro nevěřící a hledající. Máte poslední možnost pozvat lidi 
ze svého okolí. A přijďte prosím s nimi. Přihlaste se také prosím, pokud 
jste ochotni na některý Kurz alfa uvařit večeři. 
� Ve čtvrtek 24. 10. bude druhé setkání rodin, tentokrát u Hahnů 

v Kyšicích (pokud k nim netrefíte, cestu vám ochotně vysvětlí na tel. 
604 405 990). Začíná se v 17:30, program (modlitba, povídání o mši 
sv.) je od 18:00, končí ve v 19:30. Malé děti vezměte klidně s sebou. 
� Z tohoto důvodu bude mše sv. ve čtvrtek 24.10. v Dýšině už v 17:00.  
� V pátek 25. 10. bude mši sv. v 18:00 v Dýšině sloužit ve východním 

ritu řeckokatolický kněz z Plzně Igor Bipko. Pozvali jsme ho proto, 
abychom se mohli seznámit s krásným východním způsobem slavení 
mše sv. Prosím, využijte této jedinečné příležitosti.   
� V sobotu 26. 10. bude mše sv. v Dýšině už v 16:30. Bude sloužena za 

Annu Glaserovou a Sorina Tudosu, kteří v těchto dnech budou slavit 
své čtyřicáté narozeniny. 
� V sobotu 26. 10. bude v dýšinském kostele v 18:00 pěvecký koncert 

Ireny Výrutové a dětského sboru. I. Výrutová bydlí v Dýšině a zpívá 
v plzeňské opeře. 
� Ze soboty 26.10 na neděli 27.10. se mění čas. Spát budeme o hodinu 

déle. ☺ 
� V pondělí 28.10. je slavnost patronů dýšinského kostela, sv. Šimona a 

Judy. Vyrazíme na tradiční pěší pouť. Letos tuto cestu půjdeme již 
popáté. Sraz je v 9:00 na nádraží v Chrástu (v 9:16 jede vlak). V 10:00 
začínáme putování v kostele sv. Jiří na Doubravce. V Dýšině v 15:00 
slouží mši sv. otec biskup. Při ní požehná těm, kdo se zúčastní roční 
četby Katechizmu katolické církve. Po mši sv. bude na faře výstava 
obrazů postižené umělkyně Kristýny Kočárkové  s recitací jejích básní. 
� V pátek 1.11. je slavnost Všech svatých. Mše sv. v Dýšině je v 18:00. 
� V sobotu 2. 11. je památka na všechny věrné zemřelé – dušičky. 

Do kostela můžete kdykoliv přinést lísteček se jmény svých 
zemřelých. Za tyto zemřelé se bude sloužit mše sv. 2. listopadu v Dýšině a pak další listopadové 
všední dny. V Druztové bude 2. 11. ve 14:00 mše sv. za zemřelé v kostele sv. Maří Magdalény 
na hřbitově, ve 13:45 dušičková pobožnost na hřbitově. V Dýšině bude v 16:30 dušičková 
pobožnost u hlavního kříže na hřbitově, v 18:30 mše sv. v kostele. 
� Plnomocné odpustky pro zemřelé lze získat prvních osm listopadových dnů při návštěvě 

hřbitova a modlitbě za zemřelé. Podmínkou jsou  přijetí svátosti smíření v brzké době, přijetí 
Eucharistie daný den a modlitba na úmysl papeže. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Volby 
Dovolte mi jen několik poznámek 
k parlamentním volbám, které nás příští 
pátek a sobotu čekají: 
� Jako křesťané bychom se neměli starat 
jen o to, zda máme v kostele uklizeno a jaký 
druh kadidla použijeme na bohoslužbu, ale 
máme od Boha uprostřed této společnosti 
své poslání. Jednou z oblastí, jak ho naplnit, 
je naše účast na volbách. Máme dát mandát 
těm, kteří budou hodnoty, jež i jako křesťané 
považujeme za důležité, v našem státě hájit. 
Účast ve volbách by měla být křesťanskou 
povinností. 
� Mnozí lidé jsou z politiky znechucení a 
nechtějí jít volit, protože v nabídce politických 
stran nevidí žádnou ideální. Může být. Stará 
dobrá křesťanská etika nás ale učí, že v 
situacích, kdy si nemůžeme vybrat ani jedno 
dobré řešení, máme přemýšlet, které zlo je 
menší. Nedělat nic nejde. 
� Zdá se mi, že ve společnosti panuje 
představa, že někteří politici jsou hodní, 
protože chtějí lidem zvýšit mzdy a důchody a 
snížit daně, jiní zlí, protože chtějí opak. Stojí 
zato se ale také ptát, kde se na to vezme a 
na čí úkor se tak stane. 
� Stále ještě – a dnes možná znovu 
aktuálně – platí staré heslo z dob 
polistopadových, že kdo nevolí, volí 
komunisty. Podle mnohých předvolebních 
průzkumů je KSČM druhou nejsilnější 
stranou. Považuji to  za nehorázné. Opravdu 
nechápu, jak je možné, že náš národ tak rychle zapomíná na dobu totality. Když už kvůli ničemu jinému, 
pojďte k volbám proto, aby komunisté nemohli rozhodovat, kam naše země bude směřovat. 
� Přeji dary Ducha rady a moudrosti při rozhodování, koho budete v pátek a sobotu volit. 

                            P. Pavel Petrašovský 

 165

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30–setkání nad 

biblí - fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
(24.10. v 17:00) 
pátek 
• 16:00–setkání dětí - 

fara 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00–setkání 

mládeže - fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1.a3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• po ní: 1. neděle 

v měsíci: setkání nad 
biblí, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

Ukázky z komunistické proticírkevní kampaně. 
To nejsou padesátá léta, ale rok 2013. 

Rychle! Jsou tu nové 

O H L Á Š K Y!!! 



 
Setkání seniorů na faře 

Jako každý rok v říjnu, se už popáté 9. 
října 2013 od 15 hodin odehrálo na faře 
setkání pro seniory. Společenská místnost 
na faře praskala téměř ve švech, účast byla 
opravdu hojná. Tomu odpovídal i výběr 
nejrůznější buchet a jiných pochutin, které 
ženy z farnosti ochotně připravily, za což je 
jim třeba vyslovit velké poděkování. Začalo 

se pro-
mítáním 

fotek z 
letošní opravy kostela.  

Pak dorazili Klimešovi, kteří v plném počtu členů své rodiny 
spolu s Pavlou Kalousovou a Terezou Kouteckou dali naplno 
průchod svým hudebním genům. Pak už dostala slovo Manina 
Mentlová, která pracuje v poradně pro matky v tísni. O své práci 
velmi zajímavě vyprávěla, promítala fotky a seznámila nás 
s konkrétními příběhy některých rodin v tíživé situaci. Také nabídla 
několik výrobků, které vznikly při rukodělných dílnách v poradně.  

 Nakonec jsme s kytarou zazpívali pár lidovek a po páté 
hodině dnešní povedené setkání rozpustili. 

 

Setkání dětí na faře – 12. 10. 2013 
„Copak jsme to Hedviko dělali?“ Hedvika nic neříká, usmívá se a 

stydí se. To se smí. A my všichni víme, že jsme vyráběli krásné 
podzimní ježky a prožili krásný podzimní den. Výtvarně nás vedla 
Pavla Hánová a její dcera Nikola. Do výtvarné činnosti se zapojili malí 
i velcí. Byla to taková krásná a pokojná atmosféra. Pracovali jsme tiše 
a na mnohých bylo znát, že mají krásné výtvarné nadání. Nejmenší 
děťátko se spokojeně chovalo v maminčině náručí a vzduch voněl 
čajem, bábovkou a jablky. Líbilo se nám i to, že děti, které neměli 

zrovna chuť vyrábět se mohli prohánět 
svobodně po farní zahradě, hrát na 
schovávanou, pálkovanou, klouzat se, ... 
prostě řádit.  

Když se blížilo poledne, dostali jsme se přes překážkové lešení až 
na zvonici, kde si všichni zájemci mohli zazvonit. Čekání na pravé 
poledne, jsme si zpestřili házením míčku přes trámy krovu. Po skončení 
jsme i vyzkoušeli nečekaně funkčnost alarmu. Funguje.   

Oběd byl výborný! Vůbec veškeré občerstvení byly samé dobroty. 
Po obědě jsme šli pouštět draky. Bezvětří není pro pouštění draků to 
pravé ořechové, ale ořechů bylo všude spousta, tak jsme sbírali a mlsali.  

Díky bezvětří jsme si zahráli spoustu her, které nám Pavel nabídl. A 
tak jsme závodili na špalkách, slaňovali do rokle – to byl vrcholný zážitek 
pro děti, probádali jsme tajuplnou stavbu, kouleli pneumatiku, přetahovali 

se na laně – tato soutěž se velmi moc líbila vítěznému 
družstvu a zdolali borovicovou opičí dráhu. A pak hurá do 
teplíčka, na sváču, čajíček a kafíčko. Naše setkání jsme 
zakončili ve farní kapli zpěvem a společnou modlitbou. 

Moc a moc děkujeme všem organizátorům za milé 
setkání a těšíme se na další! 

Libuše a Karel a Linda 
 

 
. 
 

Pro děti: Všichni svatí 
Pro děti: Všichni svatí 

 
 
1. listopadu budeme slavit Slavnost všech svatých, tehdy se 
modlíme k lidem, kteří jsou už u Pána Boha v nebi. Několik 
takových lidí máme na obrázcích. Poznáš, jak se jmenují?  
 

Pro starší: U každého obrázku je písmenko. 
Když písmenka seřadíš podle pořadí 
následujících jmen, dozvíš se, co chybí 
v následující větě: 
Svatí jsou lidé, kteří pomáhali při 
budování ………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. sv. Jan  
Nepomucký 
2. sv. Pavel 
3. sv.Petr 
4. sv. Zdislava 
5. sv. Jan Bosko 
6. Sv. Anežka  
7. sv. Martin   
8. sv. Jiří  
9. sv. Václav  

10. sv. Dominik Savio  
11. sv. František, 12. sv. Ludmila  
13. sv. pater Pio, 14. sv. Terezie  
z Lisieux, 15. sv. Cyril a Metoděj   
16. sv. Vojtěch  

kontakt: P. Pavel Petrašovský, tel.: 737 814 525, boyda@centrum.cz, www.farnostdysina.cz 

Ve stejný den – v sobotu 12. 10. 2013 –
reprezentoval naši farnost na setkání pěveckých 
sborů plzeňské diecéze v katedrále v Plzni svým 
vystoupením i sbor náš. Všem jeho členům za to patří 
velké poděkování. 

Děkujeme i za to, jak krásné dělá svým zpěvem 
nedělní mše sv. 


